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Formandsberetning til årets generalforsamling 2026 

 

Så er det første år gået i den genetablerede forening Dansk Seniordans. 

2025 startede som alle ved med at vi havde meldt os ud af Dans Danmark, og at dette ikke var 
en let opgave, da de forsøgte alle kneb, for at dette skulle forhindres. Men vi stod fast, og den 
02-02-2025 holdt vi Stiftende Generalforsamling i vores egen organisation igen. Og der skal 
lyde en stor tak til den store opbakning ved etableringen. Vi var 110 deltagere, og en dejlig 
opløftet stemning. Dagen var lang, for nye vedtægter skulle godkendes, og fremtidsplaner 
drøftes. Alt i alt en helt fantastisk dag. 

Så trak den nye bestyrelse, som i bund og grund var det gamle aktivitetsudvalg, i arbejdstøjet, 
for der lå rigtig mange opgaver forude. CVR nr. og bank skulle oprettes for at vi var en 
forening og så havde vi et STORT hængeparti, nemlig alle vore materialer, som jo ved 
sammenslutningen med Dans Danmark frit var overdraget til dem. Så det var en stor kamp at 
få disse tilbage til os. Vi skulle bevise at DD ikke havde rettighederne til disse, og dermed 
ikke måtte sælge materialerne længere. Dette var en sej kamp, som tidsmæssigt tog helt frem 
til sommerferien. Men vi fik dem. 

Så skulle vi have hjemmeside og Facebook op at stå igen, og ikke mindst have et sted, 
hvorfra vore materialer kunne distribueres fra, samt få styr på det hele, og få det hele 
geninstalleret på hjemmesiden, så varerne igen kunne købes. Der var og er stadig store 
udfordringer med hjemmesiden, da DD havde ændret meget, som vi har svært ved at 
genskabe. Det arbejdes der stadig på. 

Der har som lovet blevet udsendt to digitale Danseretninger samt to nyhedsbreve, og som det 
nye, så er det jo Regionerne der videredistribuerer disse. Efter hvad vi hører, så er det forløbet 
rimeligt godt. Det første med flest udfordringer. Men vi skal jo alle lære de nye systemer. 

Og stævner har der også været plads til. Langeland igen. En stor succes. Og alle 
højskoleopholdene, som vi dog ikke har været involveret i, men med stor succes. Og ikke 
mindst Danseleder uddannelse på Den Gamle Grænsekro i august. I efteråret havde vi et 
fantastisk Årsmøde med bestyrelserne fra alle Regioner. Nu hvor der var faldet ro over hele 
organisationen, var stemningen rigtig høj, og der kom mange dejlige tilkendegivelser tilbage til 
os i bestyrelsen. Et rigtig godt og givende møde. 
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Der er også blevet besluttet, at Langsøhus arrangementet, som jo er blevet en blivende 
tradition, er overgået til os i Landsforeningen fra 2026. vi ændrer ikke noget nævneværdigt i 
konceptet, og jeg kan sige, at efter de første 2 dage efter tilmeldingsfristen var alle pladser 
besat. Flot med sådanne en opbakning. 

Så har vi også arbejdet intenst med 40-års jubilæum den 13.06-2026. forsøgt at søge fonde og 
andre tiltag. Og planlægge dagens forløb, med så meget nostalgi som muligt. Og der har vi 
brug for jeres hjælp, til at gå i jeres arkiver, for at finde noget historie, som kan vises frem. 

Program til jubilæet vil blive udarbejdet relativt hurtigt her efter generalforsamlingen. 

Vi forberedte også et ekstra Danseleder uddannelsesforløb, som blev afviklet her midt i 
januar. Der besluttede vi ar give et økonomisk tilskud, for at prøve, om tilslutningen kunne 
blive højere. Vi mangler jo generelt ledere rundt i det ganske land. Og det gav pote. 16 på 
grundkursus og 8 på fortsætterkursus. Meget flot 

Så vil jeg lige vende tilbage til Hjemmesiden, for vore ønsker for fremtiden, vil være at den 
bliver brugt meget mere. B.la. ved at alle, og især jer der ikke i Regionen længere selv har en 
hjemmeside, vil lægge op på Landsforeningens hjemmeside. Vi arbejder på at få lavet faner, 
hvor i som Regioner selv kan lægge informationer ind, så det vil blive endnu et projekt, som jeg 
tror alle i organisationen vil have glæde af. Der arbejdes på højtryk på at få tingene op at stå, 
og lige så snart det er klar vil i blive informeret. 

Med dette vil jeg slutte bestyrelsens beretning, og sige tal for det fine fremmøde. 

Den kommende bestyrelse ser frem til et spændende år 2026, med jubilæum og mange andre 
aktiviteter og dejligt samvær med så mange af jer medlemmer som det er muligt. 

 

På bestyrelsens vegne 

 

John Nørremark 
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